СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.03.2016  г.

№   149
С. Новиковка

О принятии полномочий.

                        Руководствуясь частью 4 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, на основании Устава муниципального образования «Новиковское сельское поселение»

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Признать целесообразным прием органам местного самоуправления Новиковского сельского поселения полномочий Асиновского района по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, предусмотренных пунктом 14, части 1, статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Поручить Главе Новиковского сельского поселения заключить соответствующее соглашение о передачи полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, органам местного самоуправления Новиковского сельского поселения, сроком с 01.01.2016 года до 31.12.2016  года.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке  и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования  «Новиковское сельское поселение».

4. Контроль  за исполнением данного решения возложить  на Главу Новиковского  сельского поселения

Глава Новиковского сельского поселения

С.Л. Петров

Председатель Совета Новиковского

сельского поселения

Н.М.Трубчик